



یکشنبه 04 خرداد 1393 - 07:16

## نمی‌توان با زور و شلاق مردم را به بهشت برد!

رئیس‌جمهور در اظهاراتی قابل تامل در همایش بیمه سلامت همگانی گفت: بگذاریم مردم خودشان راه بهشت را انتخاب کنند، نمی‌توان به زور و شلاق مردم را به بهشت برد!

رئیس‌جمهوری سخنانی قابل تامل در همایش بیمه سلامت همگانی:

### نمی‌توان با زور و شلاق مردم را به بهشت برد!

رئیس‌جمهور در اظهاراتی قابل تامل در همایش بیمه سلامت همگانی گفت: بگذاریم مردم خودشان راه بهشت را انتخاب کنند، نمی‌توان به زور و شلاق مردم را به بهشت برد!

حجت‌الاسلام روحانی در همایش بیمه سلامت همگانی که در سالن شهید بهشتی نهاد ریاست جمهوری برگزار شد با گرامیداشت سالگرد سوم خرداد و با اشاره به اهمیت موضوع سلامت و بیمه همگانی گفت: هدف ما طبق سند چشم‌انداز 20 ساله تبدیل کشور به یک کشور توسعه یافته است.

وی با بیان این‌که تقریباً 9، 10 سالی است از زمان ابلاغ سیاست‌های چشم‌انداز 20 ساله می‌گذرد، گفت: خوشبختانه یک ده سال دیگر از آن 20 سال باقی مانده است.

وی اضافه کرد: ما در ده سال اول می‌بایست به نحوی حرکت می‌کردیم که به نیمی از اهداف می‌رسیدیم. یعنی باید سالانه رشد 8 درصد می‌داشتیم تا طی 20 سال به نقطه چشم‌انداز برسیم.

رئیس‌جمهور افزود: متأسفانه در ده سال اول شرایط ما در این زمینه شرایط مناسبی نبود. در سالهای اولیه رشدمان 4 و نیم درصد بود. در یکی دو سال بعد وضع ما بهتر شد، اما در دو سه سال اخیر وضع به‌گونه‌ای شد که در سال 91 رشد ما به منفی 5.8 رسید. در مورد سال 92 نیز هنوز آمار اعلام نشده، ولی علی‌القاعده سال 92 نیز منفی خواهیم بود.

رئیس‌جمهور تصریح کرد: ان‌شاء الله در سال 93 به حول و قوه الهی و با کمک همه مردم یکی از اهداف مهم دولت این است که میزان رشد در کشور مثبت شود، و در سال‌های بعد این میزان رشد را افزایش دهیم.

وی با بیان این‌که در ده سال آینده باید با یک حرکت ملی و بنا به گفته‌ی مقام معظم رهبری با یک عزم ملی و مدیریت جهادی کار را به پیش ببریم، ادامه داد: من ناامید نیستم. ان‌شاءالله ما می‌توانیم بخش بزرگی از عقب‌ماندگی 10 سال قبل را در اجرای سیاست‌های چشم‌انداز 20 ساله در 10 سال بعد جبران کنیم و این شدنی است که ما به اهداف چشم‌انداز دست پیدا کنیم.

رئیس‌جمهور با بیان این‌که این موضوع یک اراده ملی می‌خواهد و همه باید در این ارتباط دست به دست هم بدهیم، گفت: در این راستا باید غم ما همه یک چیز باشد و یک سوال را از یکدیگر بپرسیم که چرا توسعه یافته نیستیم. اگر این سوال ملی شود و عزمها و اراده‌ها در این راستا سوق داده شود کار ما درست می‌شود.

وی با اشاره به فتح خرمشهر گفت: علت پیروزی ما در خرمشهر این بود که یک سوال ملی در این ارتباط ایجاد شد. سوال این بود که چرا خرمشهر سقوط کرد و چرا نباید به کشور بازگردانیمش و با توجه به این سوال عزم و جزم ملی ایجاد شد و ما توانستیم خرمشهر را دوباره فتح کردیم.

رئیس‌جمهور تأکید کرد: فتح خرمشهر پشت‌قباله هیچ کس و هیچ نهادی نیست. پشت‌قباله ملت ایران است. همه به صحنه آمدند در جنگ صحنه‌های عجیب و غریبی را می‌دیدیم، همه حضور داشتند و نقش آفرین بودند.

رئیس‌جمهور با بیان این‌که هر چیزی را که یک ملت اراده کند، خداوند نیز عنایت می‌کند در بخش دیگری از صحبت‌های خود گفت: امروز باید توسعه، دغدغه ما شود و اگر این اتفاق صورت بگیرد و همه ما یک صدا شویم می‌توانیم به اهدافمان در این ارتباط برسیم.

وی با اشاره به اهمیت سند چشم‌انداز 20 ساله گفت: ما برای این‌که به اهدافمان برسیم باید در ده سال دوم دو برابر تلاش کنیم.

وی با بیان این‌که مقام معظم رهبری در یک سخنرانی فرمودند بعد از قانون اساسی سند چشم‌انداز دارای اهمیت است

گفت: در واقع این سند از دیگر سیاست‌ها مهمتر است. رئیس‌جمهور با بیان این که تحقق توسعه بدون توسعه در نظام سلامت امکانپذیر نیست افزود: سلامت جسم و روح مردم باید دغدغه ما باشد مردم باید از هر دو نظر سالم باشند.

وی با تاکید بر اینکه مردم را سر مسائل جزئی و بی‌خودی و بی‌جهت و با بهانه‌های واهی اذیت نکنیم و بگذاریم مردم راحت بوده و در سلامت روحی باشند، گفت: اینقدر در زندگی مردم مداخله نکنید، ولو به خاطر دلسوزی؛ بگذاریم مردم خودشان راه بهشت را انتخاب کنند، نمی‌توان با زور و شلاق مردم را به بهشت برد! پیامبر (ص) شلاق در دست نداشت، پیامبر (ص) بشیر و نذیر بود و ما نیز باید بشیر و نذیر باشیم. همه باید کاری کنیم که آرامش در جامعه حاکم باشد.

البته رئیس‌جمهور در سخنان قابل تامل خود اشاره نکرد که چه کسانی در پی بردن مردم به بهشت با شلاق(!) هستند و اساساً طرح چنین مباحث حاشیه‌سازی از سوی رئیس قوه مجریه کشور، آن هم در همایش بیمه سلامت چه ضرورتی دارد؟! روحانی در بخش دیگری از صحبت‌های خود افزود: دعوای گروهی و جناحی یک حدی از آن بد نیست. من در مورد این مسائل تعبیر نمک را به کار نمی‌برم، تعبیر فلفل را به کار می‌بریم. وجود فلفل یک مقدارش مشکلی ندارد، ولی وقتی همه غذا پر از فلفل شود داد آدمی در می‌آید.

رئیس‌جمهور افزود: همه چیز اندازه‌ای دارد. رقابت‌ها و دعوای حزبی و جناحی نیز تا یک حدی معمول است، ولی اگر بنا باشد که همه شود دعوای جناحی و گروهی این خوب نیست. ما همیشه انتخابات داریم. اگر این مسائل را از 6 ماه قبل انتخابات شروع کنیم، اشکالی ندارد، ولی در کشور وقتی یک انتخابات تمام می‌شود، بلافاصله دعوای برای انتخابات بعدی شروع می‌شود.

وی ادامه داد: در دنیا نیز انتخابات مهم است، ولی از 6 ماه و یا یک سال قبل این مباحث شروع می‌شود و مقدمات آن فراهم می‌شود و در دو ماهه آخر اوج می‌گیرد، ولی در کشور ما به محض این که انتخابات تمام شد این مباحث برای انتخابات بعدی آغاز می‌شود و شروع می‌کنیم که کسی که پیروز شده موفق نشود و در این راستا این استدلال به کار برده می‌شود که فرد پیروز موفق نشود تا کاندیدای ما در چهارسال بعدی در انتخابات موفق شود. ما در قواعد بازی مشکل داریم و باید آن را حل کنیم.

رئیس‌جمهور در ادامه سخنان خود در همایش بیمه سلامت همگانی با بیان این که در نظام سلامت باید از نظر روحی به مردم آرامش دهیم و از لحاظ جسمی نیز مشکلاتی که مردم در این ارتباط دارند را برطرف کنیم و عوامل آلودگی و معضلات در نظام سلامت را کاهش دهیم گفت: همه ما می‌دانیم که اصل بهداشت است و اگر بهداشت ناموفق شود نوبت به درمان می‌رسد، ولی اگر در زمینه بهداشت موفق باشیم درمان کمتر می‌شود.

رئیس‌جمهور با تاکید بر این که قدم اول بهداشت و قدم بعدی درمان است گفت: اگر می‌خواهیم توسعه پیدا کنیم جامعه ما باید سالم باشد و پولی که برای سلامت خرج می‌شود هزینه نیست. روحانی به اهمیت توسعه انسانی اشاره کرد و اظهار داشت: جوانان ما باید استعدادشان شکوفا شود و در نظر داشت که مهمترین پایه توسعه، توسعه انسانی است.

روحانی با بیان این که نفت و گاز پایه اصلی توسعه نیستند، گفت: پایه اصلی توسعه علم، دانش و تولید علم و فناوری است. رئیس‌جمهور ادامه داد: تصمیم ما این است که نظام سلامت را متحول کنیم و به سمت نقطه مطلوب ببریم؛ گرچه با نقطه مطلوب فاصله داریم و باید قدم به قدم جلو برویم. اگر ما بتوانیم نظام سلامت را در این کشور به نقطه مطلوب برسانیم این به معنای فتح خرمشهر است.

به گزارش ایسنا، وی ادامه داد: در سال 92 ملت ایران بر اساس تدبیر مقام معظم رهبری در 24 خرداد یک حماسه سیاسی آفرید که خیلی مهم بود و در عرصه داخلی و خارجی تأثیر داشت و منطقه و دنیا این حضور مردم و انتخاب مردم که راه اعتدال بود را دیدند. مردم ما اعلام کردند که ما از افراط و خشونت روی گردانیم و مسیری که انتخاب کردیم میانه روی و اعتدال و اخلاق است.